平成 28年 4月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役兼社長執行役員  横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼専務執行役員経営企画管理本部長

              酒 井  崇

（TEL． ０３－６２６８－０２５９）

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 4月 28日開催の取締役会において、新たにイギリスに子会社を設立することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の理由

当社は以前よりオランダ、イタリア、ドイツに拠点を構え、欧州地域において拡販活動を進めてまい

りましたが、この度、事業の拡大を見込み、イギリスにおける子会社の設立を決定いたしました。当子

会社においては、エンプラ事業、LED 関連事業、半導体機器事業、光通信関連事業の拡販およびバイオ

関連事業の事業開発を推進し、世界最先端の技術、人材、情報が集積するイギリスに拠点を構え、欧州

地域の成長機会を取り込むことで、当社グループの企業価値向上に貢献してまいります。

２. 設立する子会社の概要

  （１）商号  ：Enplas (Europe) Ltd.

  （２）所在地 ：イギリス ストックリーパーク

  （３）代表者 ：高山 直亮

  （４）事業内容 ：エンプラ、LED関連、バイオ関連、半導体及び光通信関連製品の販売、

             市場調査

  （５）資本金 ：約 200万米ドル

  （６）設立年月 ：平成 28年 5月（予定）

  （７）出資比率 ：当社 100％

３. 今後の見通し

 当該子会社の設立に伴う当期の連結業績見通しに与える影響はございませんが、今後、重大な影響を

与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

                                       以 上